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Protokół Nr 41/22 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z udziałem przedstawicieli komisji ds. rolnictwa Sejmików innych 

województw, które odbyło się 28 października 2022 roku w sali Kameralnej Filharmonii 

Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Żeromskiego 12, w godzinach 11.05 – 

13.20. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2-3 

do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie zagadnienia ochrony rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi. 

3. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji podkreślił, że w Polsce niebezpiecznie 

mnożą się przypadki nieuczciwych praktyk handlowych, stosowanych wobec rolników przez 

firmy nabywające produkty z ich gospodarstw, gdyż często zdarza się, że firmy skupujące 

produkty rolne, m.in. zboża, warzywa, owoce czy zwierzęta, odbierają towar nie płacąc za nie 

rolnikom. Nadmienił, że scenariusz zwykle jest taki sam: pojawia się podmiot gospodarczy, 

który w początkowym okresie swojej działalności płaci za odebrane produkty zdobywając 

tym samym zaufanie rolników, jednak po jakimś czasie ogłasza upadłość, a rolnik pozostaje  

z ogromnym deficytem finansowym. 

Uczestnicy spotkania, m. in.: Andrzej Pruś - przewodniczący Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, Tomasz Solis - przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi i Ochrony 

Środowiska Sejmiku Województwa Lubelskiego, członek tej Komisji Leszek Kowalczyk, 

Radosław Kozak - dyrektor Kancelarii Sejmiku Województwa Lubelskiego, Marcin 
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Mazurkiewicz - przewodniczący Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, Mariusz 

Wawrzyło reprezentujący Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników 

Indywidualnych „Solidarność”, Stanisław Stanik - prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej  

w Kielcach, wiceprezes Izby Jarosław Kaczmarek oraz jej członkowie – Krzysztof Wójcik, 

Aleksander Bidas i Henryk Szmit, jak również grupa świętokrzyskich rolników i osoby 

biorące udział w obradach online, wymieniali się przykładami stosowania wobec rolników 

nieuczciwych praktyk, a także rozmawiali na temat możliwych rozwiązań, które chroniłyby 

producentów rolnych. 

Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wypracowała projekt 

stanowiska w sprawie konieczności podjęcia działań mających na celu ochronę rolników 

przed nieuczciwymi praktykami handlowymi, w którym wyraziła zdanie, iż niezbędnym jest 

podjęcie prac legislacyjnych zmierzających do powołania, w ramach Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa, funduszu gwarancyjnego dla rolników. Zobowiązał się również,  

że Komisja wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą, zmierzającą do przyjęcia przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego stanowiska adresowanego do: Marszałka Sejmu RP, 

Marszałka Senatu RP, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministra 

Sprawiedliwości, Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu RP. Ponadto zapowiedział,  

iż ww. stanowisko zostanie przekazane Sejmikom innych województw z propozycją podjęcia 

przez nie tożsamych inicjatyw uchwałodawczych. 

Ad 3. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                      Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


